71DIÁRIO OFICIALNº 13.94571  Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2024
Espécie: Contrato n° 004/2025.
CONTRATADO: RAFAEL NOBRE NEVES, inscrita no CNPJ nº
54.875.336/0001-27.
Objeto: aquisição de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêneros
alimentícios diversos e matérias diversos, para atender às demandas institucio-
nais da Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC, conforme especificado
no anexo I do termo de referência. Objeto do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº
007/2024, com valor total R$ 11.806,70 (onze mil e oitocentos e seis reais e se-
tenta centavos). Vigência até 08/01/2025, com início em 08/01/2026. As despesas
referentes ao objeto desta licitação correrão à conta dos recursos próprios com os
ele-mentos de despesas Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consu-
mo. Assinam: Francisco Ribeiro da Silva Filho pelo CONTRATANTE e RAFAEL
NOBRE NEVES, inscrita no CNPJ nº 54.875.336/0001-27, representadas neste
ato pelo Sr. Rafael Nobre Neves, CONTRATADA.
Marechal Thaumaturgo – Acre,08 de janeiro de 2025.

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2024
Objeto: Aquisição de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêne-
ros alimentícios diversos e matérias diversos.
Pelo presente instrumento, a Câmara Municipal de Vereadores de Marechal
Thaumaturgo - Acre, representada por seu Presidente o Sr. Francisco Ribeiro
da Silva Filho abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, na forma
exigida pela Lei nº 14.133/2021e demais legislações correlatas, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a aquisição de material de consumo de
limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos e matérias diversos,
ADJUDICA os itens ao vencedores e ao mesmo tempo HOMOLOGA todos os
atos praticados pela Senhora Pregoeira e pela Equipe de apoio referente ao
Pregão Presencial SRP nº 007/2024, considerando vencedores a) RAFAEL
NOBRE NEVES inscrita no CNPJ Nº 54.875.336/0001-27,, com os itens: item
01 com o valor unitário de R$ 19,50; item 04 com o valor unitário de R$ 7,40;
item 09 com o valor unitário de R$ 10,50; item 12 com o valor unitário de R$
5,45; item 15 com o valor unitário de R$ 3,95; item 18 com o valor unitário de
R$ 4,80; item 21 com o valor unitário de R$ 4,90; item 24 com o valor unitá-
rio de R$ 5,95; item 27 com o valor unitário de R$ 7,80; item 30 com o valor
unitário de R$ 5,80; item 33 com o valor unitário de R$ 13,00; item 36 com o
valor unitário de R$ 10,50; item 09 com o valor unitário de R$ 3,35; item 39
com o valor unitário de R$ 3,45; item 42 com o valor unitário de R$ 27,95; item
45 com o valor unitário de R$ 20,00; item 50 com o valor unitário de R$ 5,90;
item 53 com o valor unitário de R$ 2,90; item 85 com o valor unitário de R$
24,90; item 89 com o valor unitário de R$ 250,00; item 92 com o valor unitário
de R$ 21,00; item 98 com o valor unitário de R$ 11,90; item 99 com o valor
unitário de R$ 59,90 e a empresa b) F. C. C. PEDROSA EIRELI inscrita no
CNPJ Nº 84.320.365/0005-17 com os itens: item 02 com o valor unitário de
R$ 7,80; item 05 com o valor unitário de R$ 3,30; item 07 com o valor unitário
de R$ 130,00; item 10 com o valor unitário de R$ 13,00; item 13 com o valor
unitário de R$ 8,00; item 16 com o valor unitário de R$ 9,00; item 19 com o
valor unitário de R$ 5,00; item 22 com o valor unitário de R$ 5,80; item 25 com
o valor unitário de R$ 5,80; item 28 com o valor unitário de R$ 6,80; item 31
com o valor unitário de R$ 11,50; item 34 com o valor unitário de R$ 7,90; item
37 com o valor unitário de R$ 3,40; item 40 com o valor unitário de R$ 24,00;
item 43 com o valor unitário de R$ 14,50; item 48 com o valor unitário de R$
5,00; item 49 com o valor unitário de R$ 19,00; item 52 com o valor unitário de
R$ 3,40; item 55 com o valor unitário de R$ 12,70; item 57 com o valor unitário
de R$ 5,80; item 59 com o valor unitário de R$ 1,90; item 61 com o valor uni-
tário de R$ 5,70; item 63 com o valor unitário de R$ 7,00; item 64 com o valor
unitário de R$ 12,00; item 67 com o valor unitário de R$ 20,00; item 69 com
o valor unitário de R$ 12,00; item 71 com o valor unitário de R$ 4,90; item 73
com o valor unitário de R$ 1,90; item 75 com o valor unitário de R$ 7,90; item
78 com o valor unitário de R$ 10,80; item 79 com o valor unitário de R$ 15,00;
item 81 com o valor unitário de R$ 14,50; item 83 com o valor unitário de R$
175,00; item 86 com o valor unitário de R$ 115,00; item 87 com o valor unitário
de R$ 80,00; item 90 com o valor unitário de R$ 34,00; item 93 com o valor
unitário de R$ 290,00; item 96 com o valor unitário de R$ 37,00; item 99 com
o valor unitário de R$ 24,00 e a  empresa c) M. A. MARTINS DOS SANTOS
inscrita no CNPJ Nº 08.599.845/0001-57, com os itens: item 03 com o valor
unitário de R$ 45,00; item 06 com o valor unitário de R$ 39,90; item 11 com
o valor unitário de R$ 9,00; item 14 com o valor unitário de R$ 18,50; item 17
com o valor unitário de R$ 1,38; item 20 com o valor unitário de R$ 2,50; item

23 com o valor unitário de R$ 18,00; item 29 com o valor unitário de R$ 85,00;
item 32 com o valor unitário de R$ 28,00; item 35  com o valor unitário de R$
6,00; item 38 com o valor unitário de R$ 3,50; item 41 com o valor unitário
de R$ 29,50; item 44 com o valor unitário de R$ 10,00; item 47 com o valor
unitário de R$ 19,00; item 50 com o valor unitário de R$ 6,00; item 53 com o
valor unitário de R$ 2,25; item 56 com o valor unitário de R$ 5,50; item 58 com
o valor unitário de R$ 2,50; item 60 com o valor unitário de R$ 5,95; item 62
com o valor unitário de R$ 6,50; item 64 com o valor unitário de R$ 12,50; item
68 com o valor unitário de R$ 13,00; item 72 com o valor unitário de R$ 9,50;
item 74 com o valor unitário de R$ 10,00; item 76 com o valor unitário de R$
61,00; item 77 com o valor unitário de R$ 2,95; item 82 com o valor unitário de
R$ 7,50; item 86 com o valor unitário de R$ 40,00; item  88 com o valor unitário
de R$ 176,00; item 91 com o valor unitário de R$ 245,00; item  94 com o valor
unitário de R$ 95,00; item  95 com o valor unitário de R$ 515,00; item  97 com
o valor unitário de R$ 38,00; item  99 com o valor unitário de R$ 57,00.
Ao setor competente para providências cabíveis.
Marechal Thaumaturgo – Acre, 26 de dezembro de 2024.

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2024
Espécie: Contrato n° 001/2025.
CONTRATADO: Amanhecer Transportes Fluvial Ltda, inscrita no CNPJ nº
23.051.610/0001-10.
Objeto: contratação de prestação de serviço de passagens fluviais e fretamento
fluvial no trecho MT/CZS/MT, para atender às demandas institucionais da Câmara
Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC, conforme especificado no anexo I do
termo de referência. Objeto do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2024, com
valor total R$ 132.500,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). Vigência
até 08/01/2025, com início em 08/01/2026. As despesas referentes ao objeto des-
ta licitação correrão à conta dos recursos próprios com os elementos de despe-
-sas Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com Locomoção.
Assinam: Francisco Ribeiro da Silva Filho pelo CONTRATANTE e Amanhecer
Transportes Fluvial Ltda, inscrita no CNPJ nº 23.051.610/0001-10, representadas
neste ato pelo Sr. Francisco Cleber da Costa Pedrosa, CONTRATADA.
Marechal Thaumaturgo – Acre,08 de janeiro de 2025.

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2024
Espécie: Contrato n° 005/2025.
CONTRATADO: DUGOMES TAXI AEREO, inscrita no CNPJ nº
09.235.989/0001-97.
Objeto: prestação de serviço de passagens aéreas no trecho MT/CZS/MT,
para atender às demandas institucionais da Câmara Municipal de Marechal
Thaumaturgo/AC, conforme especificado no anexo I do termo de referência.
Objeto do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2024, com valor total R$
73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). Vigência até 08/01/2025,
com início em 08/01/2026. As despesas referentes ao objeto desta licitação
correrão à conta dos recursos próprios com os elementos de despesas Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.33.00 Passagens e Despesa com Locomoção. As-
sinam: Francisco Ribeiro da Silva Filho pelo CONTRATANTE e DUGOMES
TAXI AE-REO, inscrita no CNPJ nº 09.235.989/0001-97, representadas neste
ato pelo Sr. Dennery Pinheiro Gomes, CON-TRATADA.
Marechal Thaumaturgo – Acre,08 de janeiro de 2025.

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2024
Objeto: Contratação de prestação de serviço de passagens aéreas no trecho
MT/CZS/MT.
Pelo presente instrumento, a Câmara Municipal de Vereadores de Marechal
Thaumaturgo - Acre, representada por seu Presidente o Sr. Francisco Ribeiro
da Silva Filho abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, na forma
exigida pela Lei nº 14.133/2021e demais legislações correlatas, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exi-gências do